
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ВЫСОКОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО БИЕКТАУ МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
Кооперативная ул., 5, пос. ж/д станция Высокая Гора, Кооперативная ур., 5, Биектау т/ю станциясе поселогы,
Высокогорский район, Республика Татарстан, 422700 Биектау районы, Татарстан Республикасы, 422700

Тел.: +7 (84365) 2-30-50, факс: 2-30-86, e-mail: biektau@tatar.ru, www.vysokaya-goratatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР
от //Г

О порядке предоставления из бюджета Высокогорского 
муниципального района Республики Татарстан субсидий гражданам, 
ведущим личное подсобное хозяйство, на возмещение части затрат на 

приобретение товарного и племенного поголовья нетелей и первотелок

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Руководствуясь Постановлением Правительства РФ от 18 
сентября 2020 г. N1492 "Об общих требованиях к нормативным правовым 
актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление 
субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, 
индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу 
некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных 
положений некоторых актов Правительства Российской Федерации", в целях j 
проведения мероприятий по сохранению и увеличению численности 
поголовья коров, Исполнительный комитет Высокогорского 
муниципального района Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления из бюджета 
Высокогорского муниципального района Республики Татарстан субсидий 
гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, на возмещение части 
затрат на приобретение товарного и племенного поголовья нетелей и 
первотелок.

2. Обнародовать настоящее постановление, разместив на официальном 
сайте Высокогорского муниципального района в сети интернет портала 
муниципальных образований Республики Татарстан http://vvsokava- 
gora.tatarstan.ru/

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя руководителя Исполнительного комитета Высокогорского 
муниципального района Республики Татарстан Булгакова Р.М.

Руководитель Исполнительного комитета 
Высокогорского муниципального райо .Ф. Хисамутдинов

mailto:biektau@tatar.ru
http://www.vysokaya-goratatarstan.ru
http://vvsokava-gora.tatarstan.ru/
http://vvsokava-gora.tatarstan.ru/


Утвержден 
Постановлением 
Исполнительного комитета 
Высокогорского муниципального 
района
Республики Татарстан 
от / У  S S ' .  2022 № ^ 5 ^

Порядок
предоставления из бюджета Высокогорского муниципального района 

Республики Татарстан субсидий гражданам, ведущим личное 
подсобное хозяйство, на возмещение части затрат на приобретение 

товарного и племенного поголовья нетелей и первотелок

1. Общие положения I

1.1. Настоящий Порядок определяет механизм предоставления из 
бюджета Высокогорского муниципального района Республики Татарстан 
субсидий гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, на возмещение ; 
части затрат (без учета налога на добавленную стоимость) на приобретение 
товарного и (или) племенного поголовья нетелей и (или) первотелок (далее - 
субсидии, ЛПХ, получатели).

1.2. Предоставление субсидий осуществляется в пределах бюджетных 
ассигнований, предусмотренных в решении Совета Высокогорского 
муниципального района о бюджете Высокогорского муниципального района 
Республики Татарстан на соответствующий финансовый год и на плановый 1 
период и лимитов бюджетных обязательств, доведенных в установленном 
порядке до Исполнительного комитета Высокогорского муниципального 
района Республики Татарстан (далее -  Исполнительный комитет), как j 
получателя бюджетных средств на цели, указанные в пункте 1 настоящего 
Порядка.

1.3. Главным распорядителем средств бюджета по предоставлению 
субсидий является Исполнительный комитет Высокогорского ; 
муниципального района.

1.4. Субсидии гражданам носят целевой характер, предоставляются на I 
безвозмездной и безвозвратной основе и предоставляются на возмещение | 
части на приобретение товарного и племенного поголовья нетелей и 
первотелок гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство.

I
2. Категории и критерии отбора ЛПХ на получение субсидии

2.1. Получателями субсидии являются граждане Российской Федерации, j 
зарегистрированные и постоянно проживающие на территории Высокогорского ; 
муниципального района Республики Татарстан.

2.2. Критериями отбора для принятия решения о предоставлении субсидии 
являются следующие:

- наличие земельного участка для ведения ЛПХ;



- наличие документов, подтверждающих приобретение в текущем ; 
финансовом году поголовья нетелей и (или) первотелок и ветеринарных ■ 
сопроводительных документов на приобретаемый скот;

- ветеринарные сопроводительные документы на приобретаемый скот;
- обязательство по сохранению приобретенного поголовья нетелей и (или) 

первотелок в течение трёх лет со дня получения субсидий (днем получения ; 
субсидий является поступление денежных средств на банковский счет 
гражданина, ведущего ЛПХ).

- наличие у гражданина, ведущего личное подсобное хозяйства, в 
собственности 2 и более голов коров, помимо вновь приобретенных (на 1 июля 
текущего года);

- наличие справки об отсутствии задолженности гражданина по уплате 
налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих 
уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и I 
сборах.

2.3. Субсидия предоставляется при условии соответствия ЛПХ на 
момент подачи заявления на предоставление субсидии, следующим 
требованиям:

- наличие регистрации в похозяйственной книге учета в установленном 
законодательством порядке и осуществление деятельности на территории \ 
Высокогорского муниципального района Республики Татарстан;

- не является получателем средств из бюджета Высокогорского I 
муниципального района Республики Татарстан в соответствии с иными 
нормативными правовыми актами Высокогорского муниципального района 
Республики Татарстан на цели, указанные в пункте 1 настоящего Порядка;

2.4. Приобретение товарного и (или) племенного поголовья нетелей [ 
и (или) первотелок в текущем финансовом году у сельскохозяйственных | 
организаций и (или) крестьянских (фермерских) хозяйств, имеющих статус 
юридического лица.

)

3. Условия предоставления субсидии
i
1

3.1. Субсидия ЛПХ предоставляется единовременно, из расчета за одну | 
вновь приобретенную голову:

- товарной нетели и (или) первотелки -  30 000 рублей;
- племенной нетели и (или) первотелки -  40 000 рублей.
3.2. Размер субсидии не может превышать 70 процентов затрат без учета 

налога на добавленную стоимость от стоимости приобретенного товарного
и (или) племенного поголовья нетелей и (или) первотелок в количестве не ; 
более пяти голов на одно ЛПХ, без учета транспортных расходов.

3.3. Для получения права на предоставление субсидии гражданин j
(гражданка) предоставляет в Исполнительный комитет Высокогорского 
муниципального района заявление, согласно Приложению № 1 к Порядку с 
предоставлением следующих документов: |

- копия паспорта гражданина Российской Федерации;
- копия ИНН; i

1

[
■



-копии договоров купли-продажи (поставки) нетелей и (или) 
первотелок, платежные документы, подтверждающие оплату по договору 
купли-продажи, акт приема-передачи на приобретение нетелей и первотелок 
с указанием наименования, и возраста;

Примечание: возраст приобретаемых нетелей (от 21 месяца, живой вес не 
менее 430 килограммов) и первотелок (от 27 месяцев (но не старше 36 
месяцев), живой вес не менее 450 килограммов.

копию ветеринарных сопроводительных документов на 
приобретаемый скот;

копию правоустанавливающего документа на земельный участок 
(свидетельство), используемый для ведения ЛПХ, либо выписки из ЕГРН;

- выписку из похозяйственной книги учета личных подсобных хозяйств, 
подтверждающих факт постановки приобретенного скота на учет;

- копии племенных свидетельств на приобретаемое племенное 
поголовье нетелей и (или) первотелок (в случае приобретения племенного 
поголовья);

- копии свидетельств о регистрации организаций-продавца племенного 
поголовья скота в государственном племенном регистре (в случае 
приобретения племенного поголовья).

3.4. В случае падежа или вынужденного забоя приобретенного 
товарного и (или) племенного поголовья нетелей и (или) первотелок в 
результате болезни до истечения срока принятого обязательства о 
сохранении поголовья ЛПХ представляют в Исполнительный комитет 
ветеринарные справки и акты выбраковки скота в установленном порядке.

3.5. Копии представленных документов заверяются получателями.
3.6. Условием получения меры социальной поддержки по настоящему 

Порядку является предоставление гражданином, ведущим ЛПХ, справки об 
отсутствии задолженности по налогам, сборам и иным платежам в бюджеты 
бюджетной системы Российской Федерации.

3.7. Исполнительный комитет:
- в течении 60 (шестидесяти) дней, исчисляемый в календарных днях, 

принимает и регистрирует представленные ЛПХ документы в день их 
поступления в журнале, который должен быть пронумерован, прошнурован 
и скреплен печатью, согласно очередности.

- в течении 30 (тридцати) дней, исчисляемый в рабочих днях 
рассматривает предоставленные документы и принимает постановление о 
предоставлении субсидии или об отказе в предоставлении субсидии;

- заключает с получателями Соглашение о предоставлении субсидии по 
форме согласно Приложению № 2 к настоящему Порядку.

3.8. Основаниями для отказа в предоставлении субсидии являются: 
представление неполного комплекта документов или их

несоответствие требованиям настоящего Порядка;
- недостоверность представленной получателем субсидии информации;
- отсутствие лимита бюджетных обязательств.
3.9. В случае недостаточности лимита бюджетных обязательств 

субсидии предоставляются в порядке очередности подачи заявлений.



ЗЛО. В случае отказа в предоставлении субсидий Исполнительный 
комитет в пятидневный срок, исчисляемый в рабочих днях, направляет ЛПХ 
уведомление об этом, согласно Приложению № 3 к настоящему Порядку.

3.11. Получатель субсидии обязан сохранить количество поголовья 
нетелей и (или) первотелок племенного поголовья в течение 3 (трех) лет со 
дня получения субсидии, в свою очередь товарного поголовья в течение 1 
(одного) года.

Поголовье нетелей и первотелок, на приобретение которых 
предоставлена субсидия, не подлежит забою (кроме вынужденного забоя, 
проводимого с разрешения и под контролем специалиста ветеринарной 
службы и подтверждённым соответствующими документами), продаже, 
передаче в пользование другим лицам, дарению, обмену, взносу в виде пая, 
вклада или отчуждению иным способом в течении 3 (трех) лет по 
племенному поголовью и 1 (одного) года по товарному поголовью со дня 
получения субсидии.

4. Порядок предоставления субсидии

4.1. Для предоставления субсидии Исполнительный комитет
формирует сводный реестр граждан, имеющих право на получение 
субсидий, по установленной форме, согласно Приложению № 4 к
настоящему Порядку.

4.2. Предоставление субсидий производится на основании Соглашения 
о предоставлении субсидий, путем перечисления денежных средств с 
лицевого счета Исполнительного комитета Высокогорского района на 
лицевые счета граждан, в течение 14 (четырнадцати) рабочих дней со дня 
подписания Соглашения.

5. Требование к отчетности за целевым использованием
бюджетных средств

5.1. Получатель субсидии в течении 3 (трех) по племенному поголовью
и в течение 1 (одного) года по товарному поголовью, после получения 
субсидии, не позднее 1 февраля следующего за отчетным годом, обязан 
предоставлять Исполнительному комитету Высокогорского муниципального 
района отчет, по показателям сохранности поголовья коров на
приобретение товарного и племенного поголовья нетелей и первотелок, 
согласно Приложению № 5 к настоящему Порядку.

5.2. Предоставленные из бюджета Высокогорского муниципального 
района субсидии, подлежат возврату в доход бюджета Высокогорского 
муниципального района, в случае предоставления недостоверных сведений 
получателем субсидии и нарушения условий предоставления субсидии.

5.3. Ответственность за достоверность представленных документов, 
предоставляемых гражданами, возлагается на граждан, являющихся 
заявителями для получения субсидий, согласно настоящего порядка. 
Соблюдение антикоррупционного законодательства возлагается на 
должностных лиц Исполнительного комитета Высокогорского



муниципального района. К нарушителям применяются меры 
ответственности, предусмотренные действующим законодательством.

6. Порядок возврата субсидий в случае нарушения условий, 
установленных при их предоставлении

6.1. В случае представления недостоверных сведений для получения 
субсидии Исполнительным комитетом в течение пяти рабочих дней 
выставляет в адрес получателя субсидии требование о возврате субсидии в 
бюджет Высокогорского муниципального района.

6.2. Получатель субсидии в течение тридцати рабочих дней с момента 
получения требования обязан вернуть в бюджет Высокогорского 
муниципального района сумму полученной субсидии, которая подлежит 
зачислению в доходы бюджета муниципального района.

6.3. При не возврате субсидий в указанный срок Исполнительного 
комитета принимает меры по взысканию подлежащей возврату суммы 
субсидии в бюджет Высокогорского муниципального района в судебном 
порядке.

6.4. В случае нарушения обязательств по сохранению приобретенного 
поголовья нетелей и (или) первотелок в течение трех лет со дня получения 
субсидий, Исполнительный комитет в течение пяти рабочих дней выставляет 
в адрес получателя субсидии требование о возврате субсидии в бюджет 
муниципального района.

6.5. Контроль за соблюдением условий, целей и порядка 
предоставления субсидий осуществляется Исполнительным комитетом, как 
главным распорядителем средств бюджета, и органами муниципального 
финансового контроля Высокогорского муниципального района.



Приложение №1
Утвержден 

Постановлением
Исполнительного комитета

высоко _Высокогорского муниципального 
района
Республики Татарстан 
от Ж  2022 № ^ 3 ^

Руководителю исполнительного комитета 
Высокогорского муниципального района

От___________
Проживающего

паспорт серия__ №
ИНН____________
конт. тел._________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу предоставить субсидию на возмещение части затрат на приобретение ' 
товарного и племенного поголовья нетелей и первотелок гражданам, ведущим 
личное подсобное хозяйство, утвержденным постановлением Исполнительного i 
комитета Высокогорского муниципального района от «__» ___ 20__ г.

Сообщаю, что количество дойных коров на личном подворье, расположенном
по адресу: ______________________________________ , по

состоянию на « » 20------- --------- I

____________ составляет____________________
(___________________________________ голов.
1. С условиями участия в порядка предоставления субсидии ознакомлен 

(- а) и согласен (-на).
2. В случае предоставления субсидии, обязуюсь:
а) Сохранить поголовье молочных коров в течение трех лет после 

получения субсидии;
К заявлению прилагаю:
копия паспорта гражданина Российской Федерации;
- копия ИНН;
- копии договоров купли-продажи (поставки) нетелей и (или) | 

первотелок, платежные документы, подтверждающие оплату по договору 
купли-продажи заверенные банком-плателыциком, акт приема-передачи на 
приобретение нетелей и первотелок с указанием наименования и возраста;

копию ветеринарных сопроводительных документов на приобретаемый 
скот; ;



копию правоустанавливающего документа на земельный участок 
(свидетельство), используемый для ведения ЛПХ, либо выписки из ЕГРН.

выписку из похозяйственной книги учета личных подсобных хозяйств, | 
подтверждающих факт постановки приобретенного скота на учет;

копии племенных свидетельств на приобретаемое племенное поголовье | 
нетелей и (или) первотелок.

копии свидетельств о регистрации организаций-продавца племенного 
поголовья скота в государственном племенном регистре.

i)
Субсидию прошу перечислить по следующим реквизитам: |

I1
С условиями участия в порядке предоставления субсидии ознакомлен(а) | 

и согласен(а).

!

_________________/____________________ / «____» ___________ 2020г.

(п о д п и сь ) (Ф .И .О .) !!

Обязательство

о целевом использовании субсидии гражданином, ведущим личное подсобное i
хозяйство

Я, !

Паспорт серия № , выдан
)

проживающий(ая)
адресу:

по

__________________________________________________, ИНН______________,
обязуюсь:

1. Использовать субсидии, полученные на возмещение части затрат на 
приобретение товарного и племенного поголовья нетелей и первотелок гражданам, 
ведущим личное подсобное хозяйство строго по целевому назначению на 
содержание дойных коров в своем личном подсобном хозяйстве, расположенного



по
адресу:

2. Предоставить беспрепятственный доступ членам конкурсной комиссии 
в личное подсобное хозяйство для проверки целевого использования 
полученных субсидий, представлять необходимую информацию об 
использовании субсидии.

3. Осуществлять хозяйственную деятельность по содержанию 
товарного и племенного поголовья нетелей и первотелок, не уменьшать 
имеющееся поголовье, согласно заявленной при получении субсидии, в 
течение не менее 3 календарных лет с момента получения субсидии, в свою 
очередь товарного поголовья в течение 1 (одного) года.

4. В случае невыполнения пунктов 1-3 обязательства -  вернуть 
полученную сумму субсидии в бюджет сельского поселения в течение 
тридцати рабочих дней с даты составления акта нецелевого использования 
полученной субсидии и несоблюдения условий подписанного обязательства.

Любые изменения и дополнения к настоящему обязательству 
действительны лишь при условии, если они совершены в письменной форме и 
подписаны Сторонами. Во всем ином, не урегулированном в настоящем 
обязательстве, будут применяться нормы действующего законодательства 
Российской Федерации и Республики Татарстан. При подписании настоящего 
обязательства стороны констатируют об отсутствии в нем неясности понятий 
и определений.

Я, _______________________________________ , в соответствии с
Федеральным законом от 27.07.2006г. №152-ФЗ «О персональных данных», 
выражаю свое согласие на обработку информации, относящейся к 
персональным данным, которые предоставлены при заключении и 
исполнении данного обязательства. Данное согласие предоставляется на весь 
срок действия заключенного обязательства (3 года с момента подписания).

« » 20 г.

/ (подпись)
Ф.И.О.)



Приложение №2 
Утвержден 

ювлением
Исполнительного комитета 
Высокогорского муниципального

Республики Татарстан 
от Ж -  2022 №

СОГЛАШЕНИЕ
о предоставлении субсидий на возмещение части затрат на приобретение 

товарного и племенного поголовья нетелей и первотелок гражданам, 
ведущим личное подсобное хозяйство

« » 20 г.

Исполнительный комитет Высокогорского муниципально го района 
Республики Татарстану лице руководителя Исполнительного
комитета____________________________________________________________  ,
действующего на основании______________________ , именуемый в
дальнейшем «Исполком», с одной стороны, и
___________________________________________ , именуемый в дальнейшем ;
«Получатель», с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны»,: 
заключили настоящее соглашение (далее -  Соглашение) о нижеследующем:

1. Предмет Соглашения
1.1. Предметом Соглашения является предоставление и использование; 
субсидии из бюджета Высокогорского муниципального района на возмещение; 
части затрат на приобретение товарного и племенного поголовья нетелей ц 
первотелок гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство
1.2. Объем субсидии, предоставляемой в 20___ году Получателю, составляет]
_______________________________________________________________ рублей.!

|

2. Права и обязанности Сторон
2.1. Исполком обязуется:

а) предоставить субсидию Получателю в объеме____________  ; :
б) осуществлять по мере необходимости проверки поголовья коров 

Получателя субсидии, полученной в рамках настоящего Соглашения.
в) запрашивать у Получателя документы и материалы, касающиеся предмета 

настоящего Соглашения.
г) осуществлять проверки соблюдения получателем субсидий условий^ 

целей и порядка их предоставления.
2.2. Заявитель обязуется:
- сохранить поголовье коров после получения субсидии в течение трех лет;
- при проведении Исполкомом проверок целевого использования субсидии



представлять все необходимые документы и информацию;
- не забивать (кроме вынужденного забоя, проводимого с разрешения и под : 
контролем специалиста ветеринарной службы и подтверждённым; 
соответствующими документами), не продавать, не обменивать, не дарить, не 
передавать в пользование другим лицам и не отчуждать иным способом! 
нетелей и первотелок, на приобретение которых предоставлена субсидия;

ежегодно в течении 3-х лет с даты получения субсидии в срок до 15 января 
предоставлять в Исполнительный комитет Высокогорского района Республики i 
Татарстан выписку из похозяйственной книги о наличии | 
сельскохозяйственных животных, содержащихся в его личном подсобном 
хозяйстве.
2.4 Получатель субсидии согласен на осуществление главным распорядителем 
бюджетных средств, предоставившим субсидии, и органами муниципального! 
финансового контроля проверок соблюдения получателями субсидий условий,! 
целей и порядка их предоставления.

3. Ответственность Сторон
3.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего! 
Соглашения Стороны несут ответственность в соответствии Положением, в' 
соответствии с которым выдавалась субсидия и с действующим: 
законодательством Российской Федерации.

I

4. Срок действия Соглашения
4.1. Настоящее Соглашение вступает в силу со дня его подписания обеими: 
Сторонами и действует до истечения всех обязательств Сторон по настоящему: 
Соглашению.

5. Заключительные положения
5.1. Споры (разногласия), возникающие между Сторонами в процессе 
исполнения обязательств по настоящему Соглашению, разрешаются ими, по: 
возможности, путем проведения переговоров, обмена письмами и другими; 
документами, или в судебном порядке в соответствии с законодательством 
Российской Федерации.
5.2. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих! 
одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
5.3. Все приложения к Соглашению являются его неотъемлемой частью.

|

6. Адреса и реквизиты Сторон
i

Исполнительный комитет Получатель субсидии
Высокогорского муниципального 
Района Республики Татарстан

Руководитель ____________ /(Ф.И.О.) ____________ /(Ф.И.О.) j
М.П М.П



По

j s  с? I

Приложение №4
Утвержден 

становлением 
олнительного комитета 

которского муниципального 
она

^публики Татарстан 
от / f  < ? J ~  2022 №

РЕЕСТР
граждан, ведущих личное подсобное хозяйство на территории 

Высокогорского муниципального района, на получение субсидий на 
возмещение части затрат на приобретение товарного и 

племенного поголовья нетелей и первотелок гражданам, ведущим личное
подсобное хозяйство

на « _______ » _______________ 20 г.

№ Ф.И.О.
заявителя

ИНН Серия,
номер

паспорта

Адрес
проживания, 
регистрация 

по месту 
жительства

Количество 
коров в
л п х ,

голов на 
начало 

текущего 
года

Количество 
коров в 
ЛИХ, 

голов на 
дату 

подачи 
заявления

Банковские
реквизиты

\

i

Руководитель



«и с п о л н и т е л ь н ы й
КОМИТЕТ

ВЫСОКОГОРСКОГО 

.-л РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТ/

Приложение № 3
Утвержден 

Постановлением 
Исполнительного комитета 
Высокогорского муниципального 
района
Республики Татарстан 
от /V . 2022 №

Контактные данные заявителя

УВЕДОМЛЕНИЕ
об отказе в предоставлении субсидий из бюджета Высокогорского 

муниципального района на возмещение части затрат на приобретение 
товарного и племенного поголовья нетелей и первотелок гражданам,

ведущим личное подсобное хозяйство.

Исполнительный комитет Высокогорского муниципального района 
уведомляет Вас об отказе в предоставлении субсидий на возмещение части 
затрат на приобретение товарного и племенного поголовья нетелей и первотелок 
гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, по следующим основаниям:

Руководитель



Приложение № 5 
Утвержден 

Постановлением 
Исполнительного комитета

-О \ 'Л Л
Высокогорского муниципального 
района
Республики Татарстан 
от Ж  2022 №

по показателям сохранности поголовья коров 
получателей субсидии гражданам на приобретение товарного и 

племенного поголовья нетелей и первотелок гражданам, 
ведущим личное подсобное хозяйство

Ф.И.О. ИНН Адрес
местоположения

Количество поголовья
на дату 

получения 
субсидии

на

(дата подачи 
отчетности)

Руководитель /


